Hoc est translatum fideliter factum a quo-
dam instrumento per alphabetum diuiso. Sit 
notum cunctis quod nos Bernardus Dei gratia 
Sancti Felicis guixalensis abbas, cum Consilio 
totius nostri conuentus, per nos et omnes suc-
cessores, deffinimus et cum hac publica scrip-
tura perpetuo ualitura concedimus et Iaudamus 
domino Guillermo gerundensis Episcopo, et tibi 
(iuillermo de Turrucella procuratori ejusdem 
in ynsula Majoricharum, et omnibus uestris 
semper, videlicet decern et nouem cauallerias et 
dimidiam, sicut melius nobis et nostris pro parte 
nostra in supradicta insula pertinebant, excepto 
jure et quinta parte quam jam accepimus et 
possidemus in solidum. Item diffìnimus et om-

(1) I ' e r t e n e x e n a q u e t s d o c u m e n t s al a r x i u p a r t i 
c u l a r d e la C a s a T o r t e l l a . U n a casualMat l o s m e d e x a 
v e u r e fora d e l i toch l ion s s g u a r d e n , y h a v e n t m e s e m 
blât d e notori i n t e r é s y m o l t m e r e x e d o r s d* e s s e r r e p r o 
d u i t s en a q u e s t B O L L E T Ì , va i tx d e m a n a r al s e u p o b l e 
p o s e e d o r n o s t r e e x c e l l e n t c o n s o c i D . J o a q u i n G u a i d e 
Torre l la la a u t o r i z a c i ó n e c e s s a r i a , q u e g i a c i o s a n e n t a i e 
fou c o n c e d i d a . D e s d ' a q u i n' hi fas a l tre v o l t a grat y 
g r a c i e s per la m e r c é . 
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nibus modis coluimus et gratis deliberamus 
uobis et omnibus uestris in perpetuum, omnia 
jura que nobis uel nostris pertinent aut perti-
nere debent in ipso molendino qui est ad regum 
ipsius cequie. qui discurrit apud ciuitatem Ma-
joricharum, qui est super molendinum Prepositi 
de Terrachona. Item diffinimus et gratis remiti-
mus uobis et omnibus uestris semper omnia 
jura que ratione partium nostrarum nobis per
tinent uel aliquo modo pertinere debent in om
nibus furnis qui sunt in ciuitate supradicta ubi-
cumque ibi sint, excepto jure nostro in ipso 
furno nostro quern ibi habemus,quem in solidum 
retinemus. Supradictas siquidem cauallerias et 
omnia jura que uoce earumdem nobis et nos
tris in tota insula pertinebant, et molendinum 
predictum et omnes furnos antedictos, et omnia 
jura que uoce et ratione partium nostrarum uel 
aliquo alio modo in eisdem omnibus nobis 
spectant uel decetero sunt spectanda, habeatis 
et teneatis ac in pace possideatis uos et uestri 
semper sine contradimento omnis uiuentis per
sone, et prout nos melius omnia supradicta 
habemus uel habere debemus, et sicut melius 
dici et intelligi potest ad uestrum bonum, et ad 
omnes uestras uestrorumque omnium volunta-
tes ibi et inde perpetuo faciendas; et de nostro 
nostrorumque jure ac dominio omnia supra
dicta et omnia jura in eisdem nobis spectancia 
penitus extrahentes, eadem omnia uniuersa et 
singula in uestrum jus ac dominium transmu-
tamus, uos et uestros in possessionem uacuam 
inducentes sine aliquo nostro omniumque nos-
trorum retentu, omnibus nostris nostrorumque 
uocibus et rationibus inde perpetuo extinctis et 
in uestrum uestrorumque posse translatis, ce¬ 
dendo uobis et uestris omnes acciones nostras 
reales et personales in omnibus antedictis ad 
uestrum sanum intellectum. Renunciamus etiam 
omni exceptioni et omni privilegio et omni 
jiiri ac consuetudini que nobis et nostris quan
tum ad hec possent prodesse et uobis uel ues
tris unquam obesse, ita quod ratione et uoce 
cauallariarum supradictarum, uel quinta partis 
nostre, aut aliquo alio jure in eisdem omnibus, 
numquam deinceps aliquid exigere ualeamus. 
Et ego Guillermus de Turrucella supradictus, 
procurator domini G. gerunderisis Episcopi 
antedicti, ex parte eiusdem et pro me ac per 
omnes meos presentes et futuros, diffinio et cum 
hac publica scriptura perpetuo ualitura concedo 
et remito uobis domino Bernardo abbati Sancti 
Felicis guixalensis, et omnibus successoribus